
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC)
Tel. 0733-668122 Fax 0733-668427 E-mail: info@comune.gualdo.mc.it

P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 271

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 187 DEL 17-08-2023

 

Oggetto: PNRR-PNC - MISURA A3.1 - RIGENERAZIONE URBANA LOTTO 
FUNZIONALE QUARTIERE LE GRAZIE. FORNITURA E 
MONTAGGIO RINGHIERA ESTERNA. LIQUIDAZIONE DITTA.

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di agosto, il Responsabile del servizio

Dato atto che:

- con deliberazione n. 06 del 27.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) relativo al 
periodo 2023-2025;

- con deliberazione n. 08 del 27.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023 –2025, redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione n. 12 del 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022;

Visti:

-il D.L. 6 maggio 2021, n. 59 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e altre misure urgenti per gli investimenti”, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 101/2021;



 

Determinazione TECNICO n.187 del 17-08-2023 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2

- la nota della Regione Marche avente ad oggetto "Fondo Complementare PNRR sisma 
2016/sisma 2009”;

Considerato che il Comune di Gualdo risulta finanziato per il progetto di rigenerazione urbana 
– PNC Misura A3.1- per un importo di € 806.810,49;

Precisato che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Fondo 
Complementare PNRR – Misura A3.1;

Dato atto che tale progetto, per cui è stato acquisito il codice CUP I69J21017220001, è 
suddiviso in tre lotti funzionali tra cui il lotto “Rigenerazione urbana quartiere Le grazie” per 
un importo del quadro economico pari ad € 261.015,49;

Richiamate:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06.12.2021 con cui l'Amministrazione 
Comunale ha individuato gli interventi di rigenerazione urbana tra i quali 
“Rigenerazione del quartiere Le Grazie”; 

- la Delibera di Giunta n. 66 del 20.06.2022 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo denominato “Rigenerazione urbana quartiere Le Grazie”;

- la propria determina n. 150 (R.G. 240) del 09.12.2021 con la quale si individua il RUP 
per gli interventi di rigenerazione urbana nella persona del sottoscritto ing. 
Gianvittorio Antenucci;

Premesso che si è reso necessario fornire il centro polifunzionale del quartiere Le Grazie di 
una ringhiera in ferro per proteggere l’ascita di emergenza dalla proprietà confinante e dagli 
spazi retrostanti che presentano un forte dislivello e dove è ubicato il contatore dei servizi 
elettrici, per questo motivo oltre la ringhiera è necessario un cancello che permetta l’accesso, 
in caso di emergenza o guaso al contatore ENEL;

Dato atto che con propria determinazione n. 187 (R.G. n. 271) del 17.08.2023 è stata affidata 
alla Ditta MANUFATTI IN FERRO di Achilli A. e Carletti Franco snc con sede in Via G. Marconi, 4 
– 62020 GUALDO – P.IVA 00377860432 per un importo pari a € 900,00, oltre Iva di legge, e 
quindi per la somma complessiva di € 1.098,00, la fornitura ed il relativo montaggio della 
suddetta ringhiera;

Accertato che la fornitura di cui trattasi è stata regolarmente effettuata;

Vista la fattura n. 01 del 09.08.2023 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4588 del 
11.08.2023, emessa dalla Ditta MANUFATTI IN FERRO di Achilli A. e Carletti Franco snc, 
dell’importo di € 1.098,00 di cui € 900,00 per imponibile ed € 198,00 per Iva al 22%;

Acquisiti agli atti i documenti previsti dalla legge n.136/2010, sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ed in particolare il conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti e la dichiarazione 
sostitutiva del DURC con esito regolare (prot. INPS_ 37158720 del 02.08.2023 con scadenza 
del 30.11.2023);

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione di quanto fatturato per la fornitura in oggetto;

Dato atto che l’importo complessivo pari ad € 1.098,00, inclusa Iva al 22%, trova la sua 
copertura finanziaria al codice di bilancio n. 08.01-2.02.02.01.000 (ex Cap. 2864) del corrente 
Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2023;



 

Determinazione TECNICO n.187 del 17-08-2023 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3

Dato atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG A0029F2E16;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è I69J21017220001;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto ing. Gianvittorio 
Antenucci;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto infine:
 “di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza”;

 “di agire nel piano rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’Amministrazione, contratti di appalto, servizi, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità 
nel biennio precedente”;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il D.L. 33/2013 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 36/2023;

Richiamati:
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Il vigente Regolamento di contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24-02-2022 con il quale è stata assegnata allo 
scrivente la responsabilità del servizio tecnico comunale, ai sensi dell’art. 107 comma 2 e 3 
del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000 e smi;

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 
quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 
della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

2. di liquidare la fattura n. 01 del 09.08.2023 (ns. prot. n. 4588 del 11.08.2023), emessa 
dalla Ditta MANUFATTI IN FERRO di Achilli A. e Carletti Franco snc con sede in Via G. 
Marconi, 4 – 62020 GUALDO – P.IVA 00377860432, dell’importo di € 1.098,00 di cui € 
900,00 per imponibile ed € 198,00 per Iva al 22%, attinente alla fornitura di una 
ringhiera in ferro e al relativo montaggio;

3. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è A0029F2E16;

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Determinazione TECNICO n.187 del 17-08-2023 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4

4. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è I69J21017220001;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto ing. 
Gianvittorio Antenucci, che dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, 
anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013;

6. di trasmettere il presente atto di liquidazione, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai 
sensi del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

7.  di disporre che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità 
all’avvenuta adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità 
previste dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché della L. 6 novembre 2012, n. 190 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul sito web istituzionale del 
Comune di Gualdo nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Gianvittorio Antenucci



 

Determinazione TECNICO n.187 del 17-08-2023 COMUNE DI GUALDO

Pag. 5

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Antenucci Gianvittorio

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-08-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dr.ssa Vita Sonia

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 30-09-2023    al 15-10-2023
Lì  30-09-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pacioni Andrea

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Antenucci Gianvittorio


